
Partie Club du 17/10/2023 à 20:09 - ODS 8

N° Tirage Solution REF PTS Cumul

1 QO?DAEU

2 NEMIISO DÉ(L)OQUA H8 94 94

3 CHASNEZ IONISME 15H 122 216

4 AHN+TECL ZECS O12 102 318

5 NLITIVO CHENALÂT 14B 82 400

6 FLNAREA VOLITION 11B 72 472

7 TNUHPOX FLÂNERAS L8 80 552

8 NPT+UUTE HOUX I6 51 603

9 ETT+RGAF PUNU 12A 29 632

10 G+IELRBT FRETTA H1 35 667

11 G+DOIASV BÉLÎTRE 3G 26 693

12 DGO+WEEE VAIS 15A 36 729

13 EGO+KSIA TWEED K3 30 759

14 GIOS+TAS FAKE 8L 48 807

15 G+?SEDRM TOISAS J8 36 843

16 PJILAEE DÉGERMA(I)S M2 66 909

17 EIJP+UYU TALWEG 4H 40 949

18 IJPUU+OR RYE 6M 32 981

19 JU+BGEME ROUPIE O1 33 1014

20 BEEGM+NR JURÉ L1 22 1036

BENE 10C 22 1058

1 DÉLOQUER (SE) v. 10. Fam. Se déshabiller.

2 IONISME n.m. Philosophie grecque de l'école ionienne.

3 ZEC [zèk] n.f. Québ. Zone de chasse et de pêche contrôlée par l'État.

4 CHENALER v. (p.p.inv.) 10. Naviguer en suivant un chenal.

5 VOLITION n.f. Acte par lequel s'exerce la volonté.

8 PUNU [pounou] n.m. Langue bantoue du Gabon.

9 FRETTER v. 10. Renforcer par une frette.

10 BÉLÎTRE n.m. Vx. Sot, importun.

12 TWEED [twid] n.m. Étoffe de laine cardée.

13 FAKE [fèk] n.m. Faux profil ou faux document, sur internet.

15 DÉGERMER v. 10 (= égermer) Débarrasser de ses germes.

16 TALWEG [talvèg] n.m. (= thalweg) Géogr. Ligne de plus grande pente d'une vallée. - Météor. Zone de basses pressions entre deux zones de hautes pressions.

17 RYE [ray] n.m. Whisky canadien.

18 ROUPIE n.f. Vx. Goutte au nez. - Unité monétaire de plusieurs pays d'Asie.

20 BENE [béné] adv. Bien.


